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ÖN SÖZ

ipbımumuzunkültürel, sosyal, ekonomik yaşamı ile doğrudan ilgisi bulunan, gerçek

ıanm,ıa toplumun ayrılmaz bir parçası ve ürünü sayılan "kitap" ve ''yayın" konusu

:]pye'de fazla önemsenmemiştir. Dünyadaki yayın patlaması ve bolluğuna karşın,

:~µıiz bu önemli yarışta yerini alamamanın sıkıntısını çekmektedir.

.olojinin getirdiği yeni bilgi ve haberleşme olanak ve araçlarına rağmen kitap,

lıca bilgi ve ilgi kaynağı olma özelliğini korumaktadır. Ekonomik kalkınmanın

el yatırımı eğitim, eğitimin temel aracı da kitaptır. Ancak, ulusal kitap sanayiinin

işmeei, ülkedeki okur-yazar sayısının artması ve okuma alışkanlığının gelişmesiyle
el gitmektedir.

.pların tanıtılması, kitapsever sayısının arttınlması ve okuma alışkanlığının

şmasında birçok öğenia, kurumun ve kişinin etkisi vardır: Yayınevlerinden kitap
}f··-,,,

:tiplerine, kütüphanelerden. gazete ve dergilere kadar. Bu ögelerden biri de

Iardır, Kitap fuarlarının yayımcı, kitap ve okuru buluşturmak açısından önemi

ek Lisans tezi olarak hazırladığım bu çalışmada, kültür ve toplumumuzun geleceği

ısından elverişli bir ortamda kitap ile okuru bir araya getiren, kitaba yeni okurlar

andıran, gelenekselleşmiş olan TÜYAP Kitap Fuarının, yayımcılık ve fuarcılık

ayışı çerçevesinde ne gibi yararlar sağladığı, ne kadar başarılı olduğu, eksiklerinin

Jer olduğu sorularına yanıt aranmaya çalışılacaktır.

şmam boyunca hoşgörü, sabır ve büyük bir titizlikle ilgisini benden esirgemeyen,

.ijştirileriyle çalışmamı yönlendiren Doç, Dr. Hasan Keseroğlu'na teşekkür etmeyi

ykli bir görev sayarım. Ayrıca tezimin ilk bölümüyle.ilgili verdikleri yararlı bilgiler



çalışmamın anlam kazanmasına katkıda bulunan Yard.

ile Uzman Fatih Erdoğan'a teşekkürü bir borç bilirim.

zamanda değerli fikirlerini benimle paylaştıkları ve kaynak temininde yardımcı

için Türkiye Kitapçılar Derneği Başkanı Ahmet Polat'a, Yayıncılar Birliği

.~} Koordinatörü Akın Dirik'e, Vadi Yayınlan sahibi Ercan Şen'e, CNR

şJf,ll'arası Fuarcılık A.Ş.'nin Proje Koordinatörü Benan Özel'e, TÜYAP Yurt İçi

Çelikkanat'a · ve değişik yayımcıların katkılarına

Kadriye Kasapoğlu



GİRİŞ

Cumhuriyeti'nin temeli kültür olduğunu kabul ederek soruna baktığımızda,

varlıklarının değerlendirilmesi, dolayısıyla ulusal kültürün geliştirilebilmesi

kusuz kitap konusuna verilen önemle eş değerdedir. Bugün dünyada çağdaş

·garlık düzeyinin ne denli hızlı geliştiğini biliyoruz. Bu düzeye ulaşabilmek çağdaş

garlığa varabilmek için, yalnız kendi kültür varlıklarımızı değil, dünyanın

·arlıklarını ve ilerlemesini yakından izlemek ve öğrenmek gerekmektedir. Bunun yolu

kuşkusuz bu uygarlığı yayınlarıyla, kitaplarıyla, her türlü yönüyle öğrenmekle

ümkün olacaktır. İşte bu yönleriyle bugün dünyada iletişim araçları çok değişmiş ve

[emiş olmasına karşın, kitabın önemi hiç bir zaman esk.imemiştir.Bu nedenle de

okuma alışkanlığını geliştirmek ve pekiştirmek için büyük çabalar harcanması
kmektedir,

:emizde yayımlanan kitap sayısına baktığımızda 60 milyonluk bir nüfus için

rli olmadığını görme~yiz. Bu nedenle birinci ilke okuma alışkanlığının ileri
·,.,,

eye taşınması ise, yerli ve yabancı kitap sayısının arttırılması ikinci ilke olmalıdır.

hın yayımı ardından okura ulaşması yönünde yapılan/etkinliklerden biri de kitap

Iandır. Kitap fuarları . yayınevlerini, yayımcıları, yazarları ve okuyucuları

tıran, kaynaştıran, yeni yayınlan sergileyerek kitap. aJ,m~yı özendiren ve bu yolla
"-"-- yayılmasını sağlayan organizasyonlardır.

·kiye'de bu amaçla kitap fuarları düzenlenmiş ve düzenlenmektedir. Ancak bunlar

'sinde en etkin ve geniş katılımlı olan TÜYAP Kitap Fuarı olmuştur. 16 yıldır

,ız yazarıyla, yayımcıyla okuru aynı mekanda bir araya getirip önemli bir

rı.ığu dolduran bu fuar, tez çalışmanın konusunu oluşturmaktadır.

şmanın amacı, toplumların kültürel ve eğitsel yaşamı kadar kütüphanelerin de

el kaynaklarından olan kitabın yazar(lar)ından, okuruna kadarki aşamaları tek tek

.~lemek; okura ulaştığı kanallardan TOYAP Kitap Fuarı'nm işlevi, tarihsel gelişimi



f(y.ı.~ı.u.a ulaşıp-ulaşmadığını belirlemektir. Hipotezi ise, ı.vııı.u.uua.ı.lll

an, en büyük kitapçının raflarındaki kitaplardan çok fazlasını dalıa\bgı

değişik sunum biçimleriyle yansıtan ve okuma alışkanlığının geliştirilmesine

katkı sağlayan kitap fuarları, geliştirilerek, çeşitlendirilerek yaşatılmalıdır,
µıdebelirlenmiştir.

fµarlarmın tam anlamıyla anlaşılıp irdelenebilmesi için alt yapısını oluşturan

eılık ve fuarcılık konularını ayrıntılı bir şekilde ele alınması kaçınılmaz olmuştur,

edenle TÜYAP Kitap Fuarı konusuna girilmeden önce yayımcılık ve fuarcılık

su üzerinde durulmuş; çalışma üç ana bölüm altında incelenmiştir.

.ci · bölümde, kitabın . önemi, üretimi ve tüketimine kadar geçirdiği . aşamalar ele

sonra, Türkiye'de kitap yayımcılığının sorunları tanıtılmıştır. Yaşadığımız

her anını kapsayan, bilgi oranında değerli kılan kitabın, yazarından -

cısına, yayımcısından - kitapçısına, kitapçısından - okuyucusıınaekadar, başka

.~yişle, üretiminden - tüketimine kadar emek, para ve bir örgütü kapsayan zor ve

şık sürecin her aşa.rıi1tşı incelenmiştir.

bölümde fuarcılık konusuna girilmiştir. TOYAP Kitap Fuarı bir fuar

eski iletişim araçlarından biri) olan fuarların özellikleri

ıesi gerekmektedir. Bu nedenle, bu bölümde, fuarcılığın.. ne olduğu, nasıl

:nlenmesi gerektiği ve çeşitleri üzerinde durulmuş, yurt içi ve yurt dışında

alenen önemli kitap fuarları ele alınmıştır. Bu açıklamalarla TOYAP Kitap

diğer kitap fuarları ile karşılaştırmak mümkün olmuştur.

cü bölümde TOYAP fuarcılık kuruluşu baklanda bilgi verildikten sonra, TÜYAP

.p Fuarının amacı, tarihsel gelişimi, önemi ve yaran, kültürel etkinlikleri üzerinde

ve eksiklikleri incelendikten sonra öneriler getirilmeye




